UBND TỈNH NGHỆ AN

BTC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU VĂN BẢN PHÁP LUẬT MỚI

Số:             /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO KẾT QUẢ TUẦN THI THỨ BA

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật mới” năm 2025

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật mới” năm 2025 theo Kế

hoạch số 587/KH-UBND ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An, tuần thi thứ

ba diễn ra từ 8h00 ngày 29/9/2025 đến 8h ngày 06/10/2025. Ban Tổ chức Cuộc

thi thông báo kết quả tuần thi thứ ba như sau:

1. Về kết quả:

- Tuần thi thứ ba có 516.938 lượt thi, trong đó có 146.105 lượt thi trả lời

đúng hết các câu hỏi (15/15), đạt tỷ lệ 28,3% (Có danh sách và số lượng lượt thi

của từng đơn vị kèm theo). Tuần thi thứ ba, ngoài những tập thể vẫn duy trì được

kết quả tốt của các tuần thi trước như Sở y tế, Công An tỉnh, Thuế, Viện kiểm

sát nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, phường Vinh Phú, xã Đại

Đồng, trường THPT Quỳnh Lưu 2, THPT Nguyễn Cảnh Chân, THPT Nguyễn

Trường Tộ, THPT Quỳnh Lưu 4, tuần này đã có thêm nhiều đơn vị có số lượng

người tham gia dự thi cao, tiêu biểu gồm:

+ Khối cơ quan cấp tỉnh: Thanh tra tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh.

+ Khối xã, phường: phường Trường Vinh, phường Vinh Hưng, phường

Thành Vinh, phường Vinh Lộc, xã Quảng Châu, xã Nghĩa Mai, xã Tương

Dương, xã Bạch Hà.

+ Khối các trường học: Đại học y khoa Vinh; THPT Phan Thúc Trực, Bắc

Yên Thành, Quỳnh Lưu 3, Hoàng Mai, Anh Sơn 3, Diễn Châu 5, Đô Lương 3, Quỳ

Hợp.

So với hai tuần trước, tuần thi thứ ba, tỷ lệ lượt thi trả lời đúng các câu hỏi

tăng lên 28,3%.

2. Về giải thưởng:

- Giải cá nhân: Tuần thi thứ ba có 11 thí sinh đạt giải cá nhân theo Thể lệ

Cuộc thi (Có danh sách kèm theo).

- Giải tập thể: Ban Tổ chức sẽ tiếp tục tổng hợp và xác định sau khi kết

thúc cuộc thi.

3. Một số tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

- Tuần thi thứ ba do ảnh hưởng thiên tai, bão lũ, mất điện, mất internet trên

diện rộng nên số lượt người dự thi thấp hơn tuần thi thứ hai (giảm 14,6%).

- Ngoài những đơn vị vẫn duy trì được số lượt cá nhân dự thi cao, đã bổ

sung thêm một số đơn vị có tăng số lượt dự thi so với 2 tuần trước nhưng vẫn

chưa thu hút được nhiều người tham gia cuộc thi.

- Vẫn còn nhiều cơ quan, đơn vị  số lượng cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên tham gia dự thi còn ít1 hoặc chưa tham gia cuộc

thi 2.

Đề nghị các đồng chí trong Ban Tổ chức cuộc thi, thành viên Hội đồng

Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, phường tiếp tục theo dõi, đôn đốc các đơn vị có người dự thi

thực hiện đúng Thể lệ do Ban Tổ chức ban hành.

Trên đây là Thông báo kết quả tuần thi thứ ba, cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu văn bản pháp luật mới năm 2025” diễn ra từ 8h00 ngày 29/9/2025 đến 8h00

ngày 06/10/2025./.

 Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Các trường ĐH, CĐ, TC, THPT;

- Thành viên BTC, TGV cuộc thi;
- Các cá nhân đạt giải;

- Cổng TTĐT Nghệ An;
- Báo và PTTH Nghệ An,
- Lưu VT, BTC.

TM. BAN TỔ CHỨC
KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Nguyễn Thị Lan

1 Sở Ngoại vụ, Điện lực Nghệ An, Cục dự trữ nhà nước khu vực Nghệ Tĩnh, Nhà xuất bản Nghệ An, Ngân hàng

nhà nước khu vực 8, Hội Luật gia tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Công ty thủy điện Bản Vẽ; xã Cát Ngạn, Hữu

Kiệm, Nghĩa Đồng, Giai Xuân, Yên Hòa, Anh Sơn Đông, Huồi Tụ, Hùng Chân, Mỹ Lý, Tân An, Keng Đu,

Lượng Minh, Tân Phú,; trường ĐH sư phạm kỹ thuật Vinh, trường CĐ KTCN Việt Nam – Hàn Quốc, trường

CĐ GTVT miền Trung, trường TC kinh tế - KTCN Vinh, trường TC KTKT Bắc Nghệ An, trường TC KTKT

Tây Nam Nghệ An, trường TC Việt Anh.
2 Sở Tài chính, Liên minh HTX tỉnh, Kho bạc Nhà nước khu vực XI, Hội chữ thập đỏ tỉnh, Báo và phát thanh,

truyền hình Nghệ An; xã Bắc Lý, Châu Bình, Hữu Khuông, Mường Lống, Mường Típ, Na Loi, Na Ngoi, Nậm

Cắn, Nga My, Nhôn Mai, Tam Thái, Thành Bình Thọ, Yên Na; trường CĐ Việt Đức Nghệ An, trường CĐ Nghề

số 4, trường TC kinh tế công nghiệp thủ công nghiệp Nghệ An, Trường TC kinh tế kỹ thuật Nghi Lộc, Trường

TC y khoa miền Trung, trường TC Việt Úc, trường TC kỹ thuật nghiệp vụ Vinh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:15:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lan<Lan.nt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:34:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tư pháp<tuphap@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:35:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tư pháp<tuphap@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:35:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tư pháp<tuphap@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:35:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tư pháp<tuphap@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!